



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2012(3032)

wtorek, 4 września 2012 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **KRAKÓW W KRYNICY**

**Dziś (4 września) rozpoczęło się Forum Ekonomiczne w Krynicy - jedno z najważniejszych krajowych wydarzeń gospodarczych, zwane często „polskim Davos”. Nie zabrakło tam Krakowa, który od pięciu lat jest jednym z najważniejszych partnerów Forum. Jako miasto bez wątplenia na wskroś „studenckie” będziemy zachęcać uczestników Forum do dyskusji na temat innowacyjności akademickiej.**

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest już od ponad dwudziestu lat miejscem spotkania ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją Forum jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską, a krajami sąsiadującymi.

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni obrad uczestniczą w ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest przez około 400 akredytowanych dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji.

Dziś w ramach Forum odbędzie się uroczysta gala z udziałem najważniejszych gości. Gala połączona będzie z wręczeniem nagród Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu. Od 2008 roku współorganizatorem wydarzenia jest Kraków, a jednym z punktów jego programu jest przyznanie nagrody Rady Miasta Krakowa „Nowa Kultura – Nowej Europy” im. Stanisława Vincenza. Otrzymują ją twórcy i promotorzy kultury z Europy Środkowo – Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu. W gestii naszego miasta – jako Partnera Kulturalnego Forum Ekonomicznego - leży oprawa artystyczno – kulturalna gali. W tym roku wydarzenie uświetni koncert orkiestry Opery Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka.

Jutro (5 września) nasze miasto wspólnie z Województwem Małopolskim organizuje jedno z najważniejszych nieformalnych punktów programu krynickiego spotkania - Wieczór Krakowa i Małopolski. To największe i cieszące się znaczną popularnością spotkanie w Krynicy w tym roku odbędzie się pod hasłem „CREATE

FUTURE”, symbolizującym wartości „nowego” Krakowa i regionu: dynamikę, kreatywność, innowacyjność. Kluczowym motorem tych wartości są w przypadku Krakowa ośrodki naukowe i akademickie. Młodzi wynalazcy, laureaci międzynarodowych konkursów, badacze biorący udział w najważniejszych światowych projektach to niezwykle potężny potencjał naszego miasta.

Podczas organizowanego przez Kraków panelu dyskusyjnego „CREATE FUTURE. Innowacyjność akademicka – czy łatwo dziś być wynalazcą?” przedstawiciele środowiska naukowego, młodzi wynalazcy oraz przedstawiciel innowacyjnej firmy będą rozmawiać o skuteczności w wykorzystaniu innowacyjnych pomysłów w celu rozwoju firm, gałęzi gospodarki, miast.

Motyw przewodni krakowskiej obecności w Krynicy, czyli innowacyjność akademicka, ma swoje szersze uzasadnienie. Kraków to bez wątpienia miasto nauki i studentów, znajdują się tutaj 23 uczelnie, a ich mury opuszcza rocznie 50 tysięcy absolwentów. Olbrzymi potencjał naukowy, liczne centra badawczo – rozwojowe, centra transferu technologii, klastry, składają się na kapitał miasta, który wart jest prezentacji podczas Forum. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **GIEŁDA PRACY DLA ZWALNIANYCH PRACOWNIKÓW SZKÓŁ**

**Grodzki Urząd Pracy wraz z Grupą Doradczą Projekt spółka z o.o. organizuje kolejną giełdę pracy dla pracowników zwalnianych ze szkół (innych niż nauczyciele). Giełda odbędzie się jutro (5 września, środa) w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, w godz. 13:00-16:00.**

Podczas spotkania pośrednicy pracy przedstawią pozostające w dyspozycji GUP-u wolne miejsca pracy w różnych zawodach. W giełdzie uczestniczyć będą także przedstawiciele Grupy Doradczej Projekt sp. z o.o., którzy udzielą informacji dotyczącej pomocy w aktywizacji zawodowej zwalnianych osób w ramach projektu ONyKS.

W trakcie giełdy funkcjonować będzie również stanowisko informacyjne Grodzkiego Urzędu Pracy, na którym będzie można uzyskać szczegółowe wskazówki dotyczące procesu rejestracji oraz zasad nabywania i wysokości świadczeń dla osób bezrobotnych. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **KRAKÓW CORAZ BARDZIEJ ROWEROWY**

**Krakowianie zapytani o to, do czego przede wszystkim służy im rower, odpowiedzieli prawie jednogłośnie, że to najlepszy sposób na przemieszczanie się po mieście. Tak wynika z sondy przeprowadzonej na [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) (28.08-04.09).**

Potwierdza się, że krakowianie coraz częściej, właśnie rower wybierają jako środek komunikacji (64% internautów). 26% głosujących jeździ rekreacyjnie, a rower traktuje bardziej jako styl życia i spędzania czasu.

Tylko 10% biorących udział w sondzie rowerem podróżuje głównie poza miastem.(olga.solarz@um.krakow.pl)

---

### **POETYCKA WIELOKULTUROWOŚĆ**

**Wzajemne przenikanie się kultur oraz poezja inspirowana wielokulturowością to temat przewodni tegorocznej edycji Krakowskiej Nocy Poezji, która odbędzie się wieczorem i w nocy z 7 na 8 września (piątek/sobota). Na miłośników poezji czekają m.in. plenerowe widowisko multimedialne, pojedynki twórców słowa, koncerty, spektakle poetyckie i spotkania z wybitnymi poetami, Wstęp jest wolny, tylko na kilka wydarzeń obowiązują bezpłatne wejściówki.**

Tłumy krakowian z pewnością przyjdą na Rynek Główny by obejrzeć plenerowe widowisko multimedialne „Wesele Zielonej Gęsi”, z udziałem artystów Teatru KTO, przedstawiające spotkanie dwóch znakomitych polskich poetów – Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego i Stanisława Wyspiańskiego. W role głównych bohaterów wcielą się: Wojciech Malajkat i Zbigniew Zamachowski. W widowisku wystąpią także Anna Dymna, bardzo rzadko występujący Marek Kondrat i Grzegorz Turnau. Autorem tekstu napisanego specjalnie na tę okazję jest Bronisław Maj, a reżyserem – Jerzy Zoń. Początek: godz. 19:30.

Międzykulturowy Moment Poetycki to hasło przewodnie spotkania w Czułym Barbarzyńcy, przy ul. Powiśle, które poprowadzi Wojciech S. Woław. W spotkaniu wezmą udział poeci Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Każdy z występujących przedstawi wiersz związany z inną kulturą, opowie o źródłach inspiracji i okolicznościach powstania utworu.

Na koncert bardzo kameralny do Księgarni Muzycznej Kurant zaprasza Lidia Jazgar i Zespół Galicja. Z kolei w Międzynarodowym Centrum Kultury odbędzie się Parnas poetów z udziałem Marcina Barana, Jakuba Ekiera, Darka Foksa, Jerzego Jarniewicza, Krzysztofa Koehlera, Zbigniewa Macheja, Marcina Senddeckiego, Andrzeja Sosnowskiego oraz Eugeniusza Tkaczyszyna Dyckiego.

Podczas Nocy nie zabraknie spotkań z poezją awangardową i cyfrową. Cykl wydarzeń adresowanych do miłośników poezji cyfrowej przygotowała Korporacja Ha!art: Ha!wangarda 2012. W Klubie Konfederacka 4 na krakowskich Dębnikach odbędą się spotkania z Małgorzatą Dawidek Gryglicką, Katarzyną Giełżyńską i Romanem Bromboszczem. Z kolei Śródmiejski Ośrodek Kultury i Fundacja Liternet, zapraszają na spotkanie z Leszkiem Onakiem i Łukaszem Podgórnym, poetami, którzy w formie prezentacji multimedialnych przedstawią cybernetyczny obraz gwary.

Miłośników poezji Wisławy Szymborskiej, krakowska PWST zaprasza na Scenę im. St. Wyspiańskiego, gdzie można będzie posłuchać wierszy noblistki oraz wspomnień bliskich Jej osób - Anny Dymnej, Anny Polony, Anny Rudnickiej, Teresy Walas, Jerzego

Kronholda, Ryszarda Krynickiego, Zbigniewa Macheja, Aleksandra i Marcina Filipowiczów, czy Leszka Aleksandra Moczulskiego. Wieczór poświęcony Noblistce, zatytułowany „Radość czytania Szymborskiej”, poprowadzi Jerzy Illg.

Spotkanie z poezją Szymborskiej to jedno z dwóch wydarzeń, na które będą obowiązywały bezpłatne wejściówki, które od 1 września można było odbierać w CORT przy ul. Powiśle 11. Drugie to „Lektury Mistrzów”, które także odbędzie się na Scenie im. St. Wyspiańskiego. Anna Polony zaprezentuje utwory M. Konopnickiej, K. Iłłakowiczówny, M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej przy akompaniamencie Gajusza Kęski.

Na Scenie Teatru Nowego będzie można zobaczyć, znakomicie przyjęty przez publiczność podczas warszawskich MIRONALIÓW 2012, spektakl „Uza leżenia”, do tekstów Mirona Białoszewskiego, w reżyserii Piotra Sobolczyka. W Instytucie Cervantesa odbędzie się cykl imprez poświęconych twórcom hiszpańskojęzycznym. W programie Nocy nie zabraknie też poezji śpiewanej. Odbędzie się także wiele imprez, łączących słowo i muzykę oraz spotkania autorskie ze znakomitymi poetami polskimi.

Dzięki współfinansowaniu projektu „Krakowskie Noce 2012” przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 Gmina Miejska Kraków przygotowuje tegoroczne Noce we współpracy z instytucjami kultury w innych miastach. W ramach Nocy Poezji dodatkowe wydarzenia odbędą się w Oświęcimiu oraz w Niepołomicach.

Organizatorem II Nocy Poezji jest Urząd Miasta Krakowa, współorganizatorem - Teatr KTO i Śródmiejski Ośrodek Kultury (gminne instytucje kultury). Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Poezji objęli: TVP Kraków, Gazeta Wyborcza, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet. Współpracę redakcyjną zapewnia radio RMF Classic. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: [www.krakowskienoce.pl](http://www.krakowskienoce.pl) oraz [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **NARODOWE CZYTANIE PANA TADEUSZA – PRZYJDŹ NA CASTING**

**Mija właśnie dwieście lat od momentu, w którym toczy się akcja poematu Adama Mickiewicza *Pan Tadeusz, czyli Ostatni zajazd na Litwie. Historia szlachecka z roku 1811 i 1812 we dwunastu księgach wierszem*. Z tej okazji Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski postanowił zainicjować ogólnopolską akcję „Narodowe czytanie Pana Tadeusza”. W akcji oczywiście udział weźmie również Kraków. Dzieło będzie czytane w sobotę (8 września) od godz. 10:00, na Rynku Głównym, przy pomniku Wieszcza.**

Kolejne księgi „Pana Tadeusza” czytać będą krakowscy aktorzy oraz przedstawiciele świata kultury, nauki i sztuki. Wśród nich znaleźli się m.in. Anna Dymna, Krzysztof Orzechowski, Dorota Segda, Grzegorz Mielczarek, Jerzy Fedorowicz, Anna Szałapak, Bronisław Cieślak, Jacek Romanowski, Tadeusz Malak, Bożena Zawiślak

i Andrzej Biegun.

Jedna z ksiąg - *Rada* zostanie odczytana przez mieszkańców Krakowa. Osoby, które chciałyby wziąć udział we wspólnym czytaniu zapraszamy na **casting, który odbędzie się w czwartek (6 września) w godz. 17:00-21:00 w Teatrze Groteska** przy ul. Skarbowej 2. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie teatru [www.groteska.pl](http://www.groteska.pl) lub pod numerem telefonu 884-180-644.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, Teatr Groteska i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Krakowska odsłona projektu będzie kontynuacją odbywającej się dzień wcześniej II Nocy Poezji, podczas której zaplanowano kilkadziesiąt spotkań i koncertów, czytanie i rozmowy o poezji, czy eksperyment poetycki na pograniczu poezji cybernetycznej, nowych mediów i muzyki.

Projekt „Narodowe czytanie” ma na celu popularyzację czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia kulturowej i narodowej wspólnoty poprzez publiczną lekturę klasyki polskiej literatury. W tym roku odbędzie się wspólne czytanie *Pana Tadeusza*, najpopularniejszego dzieła jednego z największych polskich poetów. Publiczne czytanie i słuchanie opowieści o minionych czasach nawiązuje do tradycyjnej idei historii mówionej, która wśród odbiorców pielęgnuje poczucie bycia częścią wspólnoty. Ważne, aby kontakt z poezją stanowił nie tylko przeżycie estetyczne, ale był również okazją do poznania naszej historii.

W Warszawie czytanie odbędzie się z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Do projektu przystąpiło ponad 30 miast z całej Polski (m.in. Bydgoszcz, Częstochowa, Elbląg, Jelena Góra, Katowice, Kielce, Łódź, Opole i Poznań). Każdy z ośrodków zrealizuje własny, oryginalny pomysł na przeprowadzenie „Narodowego czytania”. W przedsięwzięciu wezmą udział nie tylko profesjonalni aktorzy, ale również wolontariusze, młodzież szkolna i harcerze. Tego dnia w całym kraju ludzie spotkają się, aby wspólnie - na rynkach, skwerach, w parkach - usłyszeć strofy *Pana Tadeusza* w wielu interpretacjach, na różny sposób. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **OKRĄGŁY STÓŁ EDUKACYJNY WZNAWIA OBRADY**

**Kryteria oceny szkół pod kątem restrukturyzacji, kwestie społeczne i żywieniowe (stołówki szkolne) oraz Strategia Rozwoju Edukacji do 2018 roku (w różnych aspektach) – to tematy, o których w pierwszej kolejności będą dyskutować uczestnicy Okrągłego Stołu Edukacyjnego. OSE wznowi swoje obrady dziś (4 września, wtorek), kolejne odbędą się 11 i 25 września oraz 2, 16 i 30 października. Obrady będą się rozpoczynać o godz. 18:00 w Magistracie (pl. Wszystkich Świętych 3-4) .**

„Podczas kolejnych spotkań będziemy realizować założenia, które zostały wypracowane wspólnie dzięki zaangażowaniu wszystkich uczestników Okrągłego Stołu

Edukacyjnego. Teraz, z Wydziałem Edukacji UMK, na konkretne działania przekładamy większość z 560 wniosków, które wpłynęło podczas wcześniejszych obrad” – mówi Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Przypomnijmy, że celem Okrągłego Stołu Edukacyjnego, który został zorganizowany przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego (zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa), jest poprawa jakości edukacji w Krakowie, zapewnienie dzieciom i młodzieży jak najlepszej opieki wychowawczej, zwiększenie kontroli w zakresie ekonomicznego i gospodarnego wydatkowania środków finansowych oraz lepsze informowanie i konsultowanie uczestników procesu edukacyjnego o planowanych działaniach.

W obradach udział biorą przedstawiciele Władz Miasta, Wydziału Edukacji UMK i Rady Miasta Krakowa oraz przedstawiciele Rad Dzielnic, Kuratorium Oświaty, dyrektorów i nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, związków zawodowych, rodziców i stowarzyszeń oraz organizacji zajmujących się rozwojem edukacji.

Na spotkaniach przed wakacjami dyskutowano przede wszystkim o restrukturyzacji sieci szkolnej, edukacji pozaszkolna dzieci i młodzieży, szkolnictwie specjalnym i zawodowym oraz o sytuacji szkół na obrzeżach miasta. Na ostatnim zdecydowano o kontynuacji obrad OSE oraz o powołaniu zespołów doradczych dla zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa i Wydziału Edukacji UMK spośród uczestników OSE.

Teraz zespoły robocze składające się z wszystkich uczestników OSE zajmą się m.in. dopracowaniem projektu MISTI Strategii Rozwoju Edukacji Miasta Krakowa przed ponownym przedstawieniem jej Radzie Miasta Krakowa; opracowaniem kryteriów oceny szkół pod kątem restrukturyzacji oraz kwestiami społecznymi i żywieniowymi (stołówki).

Promowane będą także różnorodne formy działalności pozaszkolnej (m.in. MDK), opracowany ma zostać program wsparcia szkół na obrzeżach Krakowa z uwagi na wielorakie role spełniane przez nie na rzecz społeczności lokalnej, ustalona zostanie także sieć szkół specjalnych z uwzględnieniem szkolnictwa integracyjnego, obrady będą także dotyczyć szkolnictwa zawodowego. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **KRAKOW BUSINESS RUN NA RYNKU GŁÓWNYM**

**Zbliża się pierwsza edycja biegu charytatywnego na rzecz podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty – Krakow Business Run. W ciągu kilku tygodni, swój udział w wydarzeniu, które odbędzie się 16 września (niedziela), zgłosiło tak wiele drużyn, że organizatorzy zdecydowali się przenieść start i metę z placu Szczepańskiego na Rynek Główny. Tym samym początkowy limit ustalony na poziomie 750 biegaczy podniesiono do 1 000.**

Sztafeta Krakow Business Run w tym roku odbędzie się po raz pierwszy, jednak

jeszcze przed startem pierwszej edycji wzbudziła ogromne zainteresowanie. W ciągu kilku tygodni od dnia otwarcia zapisów swój udział zgłosiło tak wiele drużyn, że organizatorzy zdecydowali się zmienić miejsce startu i mety i zwiększyć ilość startujących pięcioosobowych drużyn ze 150 do 200.

„Do udziału w biegu zapraszamy przede wszystkim reprezentantów krakowskich firm. W ciągu ostatnich tygodni byliśmy pod wielkim wrażeniem jak szybko i licznie spływały do nas kolejne rejestracje drużyn. Dlatego na kilka tygodni przed biegiem, dosłownie postawiliśmy na głowie całą wcześniejszą koncepcję trasy i we współpracy z miastem udało się przenieść główną część imprezy na Rynek Główny” – mówi jeden ze współorganizatorów Przemysław Berendt, VP Global Marketing w firmie Luxoft Poland Sp. z o.o.

W zawiązku ze zmianą miejsca startu i mety uległa zmianie również trasa biegu. Wcześniejsza, o długości 4 km, została nieznacznie tylko skrócona do 3,8 km – czyli zamiast 20 km dla całego zespołu pięciu osób będzie to 19 km. W nowej wersji biegacze wystartują na Rynku Głównym i pobiegną po linii prostej w ulicę Sławkowską. Okrążą Planty – łącznie z Wawelem i wrócą ulicą Wiślną.

„Ta mała zmiana dystansu nie powinna znacząco wpłynąć na sposób przygotowania się uczestników do biegu. Zwłaszcza, że aż do dnia imprezy, czyli do 16 września, trwają w Krakowie sesje treningowe organizowane przez nas codziennie w różnych częściach miasta. Informacje o nich znajdują się na stronie [www.krakowbusinessrun.pl](http://www.krakowbusinessrun.pl). Każdy może dołączyć” – zaprasza Wojciech Liszka, współorganizator biegu z krakowskiego hotelu Radisson Blu.

Krakow Business Run to bieg charytatywny, z którego dochód zostanie przekazany na rzecz podopiecznych Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. W pierwszej kolejności pieniądze trafią do Justyny Topy, którą ciężka choroba pozbawiła nogi na wysokości uda. Proteza, na którą przeznaczony jest dochód z opłat wpisowych, pozwoli jej znowu chodzić. Oprócz Justyny pod opieką Fundacji znajduje się około 50 osób, a jeszcze więcej dopiero oczekuje na zakup protezy, sfinansowanie rehabilitacji albo konsultacje ze specjalistami. Fundacja Jaśka Meli pomaga im wszystkim na każdym etapie. Ogromną wagę przykładają do aktywizacji osób niepełnosprawnych. Na stronie biegu [www.krakowbusinessrun.pl](http://www.krakowbusinessrun.pl) w zakładce Uczestnicy przez cały czas trwa dodatkowa, dobrowolna kwesta drużyn na rzecz podopiecznych Fundacji.

Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o. i Luxoft Poland Sp. z o.o.

[katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)



**POMYŚL: LITERATURA! I ZAPROJEKTUJ KSIĄŻKOWĄ INSTALACJĘ**

**Jesteś kreatywny? Lubisz projektować? Masz ciekawe i niekonwencjonalne pomysły? A przede wszystkim – uwielbiasz książki? Konkurs *Pomyśl: literatura!* jest właśnie dla Ciebie! W związku z 4. edycją Festiwalu Conrada (22-28 października) organizatorzy zachęcają artystów: wyprowadźmy książki na ulice, wspólnie sprawmy, aby literatura nie kojarzyła się wyłącznie z biblioteką.**

Organizatorzy czekają na projekty oryginalnych instalacji inspirowanych książką i możliwych do realizacji w przestrzeni publicznej. Najciekawsze pomysły zostaną zaprezentowane podczas festiwalu na ulicach Krakowa i w festiwalowych księgarniach. Zgłoszenia należy przesyłać do 21 września na adres [pomysl@conradfestival.pl](mailto:pomysl@conradfestival.pl). Zwycięzców poznamy cztery dni później (25 września). Co ważne: autorzy zwycięskich projektów otrzymają pieniądze na ich realizację.

Prace można zgłaszać w dwóch kategoriach: indoor (instalacja będzie eksponowana w jednej z festiwalowych księgarni) oraz outdoor (instalację będzie można zobaczyć na Rynku Głównym w Krakowie). „Czekamy na świeże i oryginalne pomysły” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. „Oceniając projekty będziemy premiować: dopasowanie do charakteru i specyfiki miejsca, możliwość interakcji z odbiorcą, interdyscyplinarność oraz innowacyjność. Zależy nam także, aby projekty były mocno związane z tematem przewodnim konkursu i Festiwalu Conrada. Zachęcamy: *Pomyśl: Literatura!*”

Do projektu należy dołączyć: portfolio autora, wizualizację projektu w konkretnej przestrzeni, krótki opis merytoryczny i specyfikację techniczną, a także opis realizacji i uzasadnienie wyboru miejsca realizacji projektu. Spośród wszystkich prac nadesłanych do 21 września, jury złożone z artystów i pisarzy wyłoni dwóch laureatów. Otrzymają oni odpowiednio: 3 tys. złotych (w kategorii: outdoor) i 2 tys. złotych (w kategorii: indoor) na realizację projektów oraz ich prezentację podczas Festiwalu Conrada.

Konkurs towarzyszy 4. edycji Festiwalu Conrada. Przypominamy, że festiwal rozpocznie się 22 października i potrwa tydzień (do 28 października). Udział w wydarzeniu potwierdzili dotychczas m.in.: Noblista Orhan Pamuk oraz Péter Esterházy, Jeannete Winterson, Magdalena Tulli, Michał Viewegh, Dubravka Ugrešić, Oksana Zabuzko i Alain Mabanckou. Regulamin konkursu jest dostępny na stronie [www.conradfestival.pl](http://www.conradfestival.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**WEEKEND Z ZABYTKOWYMI SAMOCHODAMI**

**Polskie legendy, auta krajów demokracji ludowej, amerykańskie marzenia – co to takiego? Zabytkowe pojazdy, które będzie można oglądać na wyjątkowej wystawie Classic Moto Show. Wydarzenie odbędzie się w dniach 7-9 września (piątek-niedziela) w Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie. W ten**



**sam weekend w Krakowie odbędzie się jeszcze jedna impreza z udziałem samochodów zabytkowych - Rajd polski historyczny.**

Ideą wystawy organizowanej przez **Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie i Fundację Muzeum Motoryzacji** pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, jest prezentacja szerokiej publiczności historii motoryzacji w oparciu o zbiory polskich kolekcjonerów, promowanie kolekcjonerstwa i renowacji pojazdów zabytkowych oraz integracja środowiska kolekcjonerów.

Na wystawie zaprezentowanych zostanie ok. 120 zabytkowych pojazdów. Ekspozycja podzielona zostanie na następujące działy: polskie legendy, auta krajów demokracji ludowej, amerykańskie marzenia, legendarni mistrzowie, pocziwe i niezawodne, pierwsze automobile oraz zabytkowe jednoślady.

Na wystawie odbędzie się także prezentacja warsztatu renowacji samochodów zabytkowych podczas pracy nad renowacją samochodu, a także giełda części i samochodów zabytkowych.

Wystawa będzie połączona z realizacją programu „Bezpieczna droga do szkoły” realizowanego m.in. przez Straż Miejską - podczas pierwszego dnia imprezy (piątek, 7 września), odbędą się konkursy i zabawy dla dzieci (m.in. malowanie przez dzieci samochodu zabytkowego).

Zabytkowe samochody będzie można oglądać każdego dnia od godz. 10:00 do 18:00. W niedzielę (9 września) o godz. 15:00 wręczone zostaną puchary i nagrody: **Classic Auto** za najciekawszy samochód wystawy i **Anglo Cars** za najciekawszy samochód produkcji angielskiej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.classicmoshow.pl](http://www.classicmoshow.pl).

W ten sam weekend (7-9 września, piątek-sobota) odbędzie się jeszcze jedna impreza z udziałem ponad 50 samochodów zabytkowych, czyli Rajd polski historyczny. Wydarzenie rozpocznie się w piątek (7 września) o godz. 18:00 na Rynku Głównym w Krakowie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie [www.raidpolskihistoryczny.pl](http://www.raidpolskihistoryczny.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**ROZPOCZAŁ SIĘ NOWY OKRES ZASIŁKOWY**

**Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa przyjmuje wnioski o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2012/2013, który rozpocznie się 1 listopada 2012 r.**

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków na okres zasiłkowy 2012/2013 można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 616 5000,
- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; tel. (12) 680 5560.

**Uwaga!** Od 3 września do 31 października będzie działał punkt przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, który obsługiwać będzie w mieszkańców Podgórza, w godz. 8.00-15.00.

Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF) na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl) > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > Świadczenia rodzinne.

W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada.

W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz o wysokości świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 959), od 1 listopada 2012 r. podwyższone zostaną kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych oraz wysokość zasiłku rodzinnego.

**Wysokość kryterium dochodowego:**

w okresie **od 1 listopada 2012 r. do 31 października 2014 r.** będzie wynosić:

- **539,00 zł** na osobę w rodzinie lub **623,00 zł** na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne;

od **1 listopada 2014 r.:**

- **574,00 zł** na osobę w rodzinie lub **664,00 zł** na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne.

Kwoty zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2012 r. będą wynosić:

- **77,00 zł** na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

- **106,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia,

- **115,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia.

Nie ulega zmianie wysokość dodatków do zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego.

([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

**POD PARASOLEM KAZIMIERZA**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie Filia nr 6 oraz Stowarzyszenie Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL, w ramach Programu Rewitalizacji Społecznej pt. „Pod Parasolem Kazimierza”, zapraszają na spotkanie informacyjne, którego tematem będą sprawy dotyczące uzależnień.**

Spotkanie odbędzie się 5 września (środa) w punkcie terenowym prowadzonym przez CPES PARASOL przy ul. Izaaka 5 (poddasze) w Krakowie, w godzinach 15:30-17:30.

Celem spotkania będzie pogłębienie wiedzy na temat uzależnień oraz możliwość uzyskania pomocy w tym zakresie. Pierwsza część spotkania poświęcona zostanie wystąpieniom ekspertów (przedstawiciele Monaru Kraków, Wspólnoty Anonimowych Alkoholików, Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia oraz Wspólnoty Anonimowych Narkomanów). Druga część spotkania przewidziana jest na zadawanie pytań i dyskusje z ekspertami.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie i Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL zapraszają! ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## **W ŚRODĘ:**

---

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz**

**13:00** – Giełda pracy dla pracowników zwalnianych ze szkół (innych niż nauczyciele), Sala Portretowa

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**21:00** - Forum Ekonomiczne w Krynicy

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta